1360/1942), şeytan için kullanılan vahiy kelimesinin dışı süslü ve muhatabını süsüyle

kandıran süsler olarak ifade eder.45

Vahiy sadece peygamberlere has bir durumdur. İlham ise Allah’ın bütün

yarattıklarıyla seviyelerine uygun bir şekilde konuşmasını ifade eder. Said Nursi, ilhamın

O da, Allah’tır. İşte bu hakikatten dolayı mucizeler, ancak Allah

tarafından meydana getirilebilir. Peygamberlerin mucize olaylarındaki rolleri ise, kendi

acizliklerinin farkına varmaları ve kâinatın sahibinden medet isteyerek, neticeyi ondan

beklemeleridir. Abdullatif Harpûtî bu maddeyi (ö. 1334/1916) “Peygamberler,

mucizelerin ortaya çıkışının görünümleridir. Cenâb-ı hak onları nübüvvet davasında

50 Ebü’l-Hasen Kādı’l-kudât Abdülcebbâr b. Ahmed b. Abdilcebbâr el-Hemedânî Kādî Abdülcebbâr,

Şerhu’l-Usûli’l-Hamse: Mu’tezile’nin Beş İlkesi (Mu’tezile’nin Beş Esasının Aç̧̧̧̧̧̧̧̧̧ılımı), ed.

getirip beşerin nübüvvetsiz olamayacağını ifade etmektedir.

Nübüvvetin mahiyeti konusunda ise nübüvvetin vehbi-kesbi oluşu, peygamberin

cinsiyeti gibi meseleler ele alınmıştır. Nübüvvetin vehbiliği-kesbiliği meselesinde -

Nübüvvetin amellerin karşılığı olduğunu söyleyen Abbad (ö. 215/830),80 gibi istisnalar

hariç- genel kanaatin vehbilik yönünde olduğu ifade edilebilir.81 Yani Allah

peygamberliği dilediğine ihsan etmiştir.82 Aklı çalıştırmakla ve fazla ibadet etmekle bu

yola erişilmez. Hemedânî (ö. 535/1140) her ne kadar “Evliyânın sonu, enbiyânın

başıdır.”83 dese de buradaki kasıt, hiçbir şekilde velayet makamının çalışma yoluyla

nübüvvet makamına erişemeyeceğini ifadeden ibarettir. Razi (ö. 606/1210) bu duruma

şöyle bir izah getirir: “Velî sadece zâtında kâmil olandır. Nebî ise kâmil ve kemâle erdiren

kimsedir. Mâlûmdur ki ikincisi ilkinden daha faziletlidir.”.84 İbrahim Hakkı Bursevi de

(ö. 1137/1725) “Velî nebînin makām-ı nübüvvetine terakkî etmez.”85 demektedir.

Cinsiyeti meselesinde ise Sabuni (ö. 580/1184) ve İsmail Hakkı İzmirli (ö.

1365/1946) Eş’ariyye’nin görüşünün kadın peygamber gelebileceği yönünde olduğunu

ifade ederler.86 Kemaleddin el-Beyadi (ö. 1098/1687) ise bu görüşün mezhep alimlerinin

79 Nursi, Sözler, 76, 77.
80 Ebü’l-Hasen Alî b. İsmâîl b. Ebî Bişr İshâk b. Sâlim el-Eş‘arî el-Basrî Eş’ari, Makâlâtü’l- İslâmiyyîn: İlk

Dönem İslâm Mezhepleri, çev. Ömer Aydın - Mehmet Dalkılıç (İstanbul: Türkiye Yazma Eserler Kurumu

Başkanlığı), 622.

86 Nureddin Ahmed b. Mahmud es-Sâbûnî, el-Bidâye fî Usûli’d-Dîn (Ankara: Bekir Topaloğlu, 1995), 46;

İsmail Hakkı İzmirli, Yeni İlm-i Kelam, ed. Sabri Hizmetli (Ankara, 1981), 72. akt. Recep Ardoğan,

15

çoğunun görüşü olduğunu ifade eder.87 Bununla beraber Eş’ariyye alimi sayılan Taftazani

(ö. 792/1390) ise peygamberlik şartları arasında erkek olma şartını da beyan ederek kadın

peygamber olamayacağını ifade eder.88 Bütün bunlarla beraber Eş’ariye’nin genel

görüşünün kadın peygamber olabileceğidir denilebilir.89 Maturidiye’de ise, Kadı

Beydavi (ö. 685/1286) kadından peygamber olamayacağı fikri üzerinde icma vardır

demekle Maturidiyye’nin bu konu hakkındaki fikrini ifade eder.90 Müellifimiz ise,

Risale-i Nur eserlerinde, bu gibi konuları direkt olarak ele almamıştır. Çünkü ona göre,

zamanın ihtiyaç ve gereksinimleri başkadır. Bu konu sonraki başlıklarda detaylı bir

Getirilen delilin anlam kazanması,

delillendirme yönteminin anlaşılmasına bağlıdır.

1.2.3. Nübüvvetin Delillendirilmesinin Nedenleri

Kelime olarak kılavuz, rehber gibi manalara gelen delil, insanı aradığı hakikate

ulaştıran işaret olarak tarif edilmektedir.104 Bâkıllani (ö. 403/1013) delili “Duyguların

ötesinde bulunan ve zaruri olarak bilinemeyen hususların bilgisine götüren şey”105

şeklinde tarif eder. Said Nursi, konuların delillendirmesini, çağın bir gereği ve modern

dünya insanının bir ihtiyacı olarak görmektedir. Bu nedenle iman meselelerini ele aldığı